PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 138
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	12 июля 2018 года, 10.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Оценка направленного в Комитет проекта постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 489161-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий"
(в части повышения нормативного пенсионного возраста)".
Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 489161-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий" (в части повышения нормативного пенсионного возраста)", внесенный Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл, поддержать.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отзыве на проект федерального закона
№ 489161-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий" (в части повышения нормативного пенсионного возраста)", внесенный Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл, на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. Предложение фракции "Марийское республиканское отделение Политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" по проекту федерального закона № 489161-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам назначения и выплаты пенсий" (в части повышения нормативного пенсионного возраста) не поддержать.
II. Вопросы ведения Комитета

2. О проекте федерального закона № 438863-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации".

Комитет решил:

1. Поправок к проекту федерального закона № 438863-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" не имеется.
2. Направить настоящее решение в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке.